

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA COMPRIDA
ÁGUA COMPRIDA-MG

PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI (29.700.587/0001-23)

LOTES VENCIDOS

| | | | | |
|--|---------------------------|-------------------|---------|-------------------------|
| LOTE 1 | Quant.: 1 | Num: 066 | 4,90 | Total: 441,00 |
| Item: 1 | Unidade: pacote | Marca: THEOTO | Modelo: | |
| Descrição: Abaixador de língua pacote com 100 unidades | | | | |
| Quantidade: 90 | Valor Unit.: 4,90 | | | Total Item: 441,00 |
| LOTE 5 | Quant.: 1 | Num: 018 | 0,729 | Total: 437,40 |
| Item: 1 | Unidade: unid | Marca: DESCARPACK | Modelo: | |
| Descrição: Abocath nº 20 | | | | |
| Quantidade: 600 | Valor Unit.: 0,729 | | | Total Item: 437,40 |
| LOTE 9 | Quant.: 1 | Num: 016 | 9,17 | Total: 45.850,00 |
| Item: 1 | Unidade: frsc | Marca: ASFER | Modelo: | |
| Descrição: Água destilada estéril - frasco de 1000 ml | | | | |
| Quantidade: 5.000 | Valor Unit.: 9,17 | | | Total Item: 45.850,00 |
| LOTE 10 | Quant.: 1 | Num: 058 | 11,77 | Total: 23.540,00 |
| Item: 1 | Unidade: frsc | Marca: ASFER | Modelo: | |
| Descrição: Água destilada não estéril para autoclave - frasco de 1000 ml | | | | |
| Quantidade: 2.000 | Valor Unit.: 11,77 | | | Total Item: 23.540,00 |
| LOTE 11 | Quant.: 1 | Num: 023 | 0,37 | Total: 7.400,00 |
| Item: 1 | Unidade: unid | Marca: SAMTEC | Modelo: | |
| Descrição: Água para injeção, ampola de 10ml estéril | | | | |
| Quantidade: 20.000 | Valor Unit.: 0,37 | | | Total Item: 7.400,00 |
| LOTE 17 | Quant.: 1 | Num: 052 | 9,84 | Total: 196,80 |
| Item: 1 | Unidade: cx | Marca: LABOR | Modelo: | |
| Descrição: Agulha hipodérmica 20x5,5 – com 100 unidades | | | | |
| Quantidade: 20 | Valor Unit.: 9,84 | | | Total Item: 196,80 |
| LOTE 18 | Quant.: 1 | Num: 037 | 10,99 | Total: 219,80 |
| Item: 1 | Unidade: cx | Marca: SOLIDOR | Modelo: | |
| Descrição: Agulha hipodérmica 30x8 – com 100 unidades | | | | |
| Quantidade: 20 | Valor Unit.: 10,99 | | | Total Item: 219,80 |
| LOTE 19 | Quant.: 1 | Num: 043 | 3,90 | Total: 5.850,00 |
| Item: 1 | Unidade: unid | Marca: CICLOFARMA | Modelo: | |
| Descrição: Álcool 70% - almotolia de 100 ml | | | | |
| Quantidade: 1.500 | Valor Unit.: 3,90 | | | Total Item: 5.850,00 |

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA COMPRIDA
ÁGUA COMPRIDA-MG**

| | | | | |
|--|----------------------------|------------------|---------|------------------------|
| LOTE 20 | Quant.: 1 | Num: 053 | 4,96 | Total: 4.960,00 |
| Item: 1 | Unidade: unid | Marca: TUPI | Modelo: | |
| Descrição: Álcool 70% - frasco de 1 litro | | | | |
| Quantidade: 1.000 | Valor Unit.: 4,96 | | | Total Item: 4.960,00 |
| LOTE 25 | Quant.: 1 | Num: 065 | 1,88 | Total: 94,00 |
| Item: 1 | Unidade: unid | Marca: VICPHARMA | Modelo: | |
| Descrição: Antisséptico á base de clorexidina alcoólica 0,5% para preparo da pele – almotolia de 100 ml | | | | |
| Quantidade: 50 | Valor Unit.: 1,88 | | | Total Item: 94,00 |
| LOTE 26 | Quant.: 1 | Num: 022 | 2,62 | Total: 262,00 |
| Item: 1 | Unidade: unid | Marca: VICPHARMA | Modelo: | |
| Descrição: Antisseptico á base de clorexidina aquosa 0,2% para cateterismo vesical – almotolia de 100 ml | | | | |
| Quantidade: 100 | Valor Unit.: 2,62 | | | Total Item: 262,00 |
| LOTE 27 | Quant.: 1 | Num: 079 | 2,89 | Total: 144,50 |
| Item: 1 | Unidade: unid | Marca: VICPHARMA | Modelo: | |
| Descrição: Antisséptico á base de iodo para uso tópico – almotolia de 100 ml | | | | |
| Quantidade: 50 | Valor Unit.: 2,89 | | | Total Item: 144,50 |
| LOTE 32 | Quant.: 1 | Num: 038 | 0,809 | Total: 1.213,50 |
| Item: 1 | Unidade: unid | Marca: EUROPA | Modelo: | |
| Descrição: Atadura de crepe 12 cm, 13 fios | | | | |
| Quantidade: 1.500 | Valor Unit.: 0,809 | | | Total Item: 1.213,50 |
| LOTE 34 | Quant.: 1 | Num: 074 | 19,90 | Total: 995,00 |
| Item: 1 | Unidade: unid | Marca: ADERFIX | Modelo: | |
| Descrição: Atadura elástica autoaderente (COBAN) tamanho 5cmx4,5m, porosa e moldável. A sua autoaderência garante a sua perfeita fixação, sem afrouxamento com o tempo, mantendo o grau de compressão escolhido no momento da aplicação sem auxílio de dispositivo para fixação. Acompanha contornos do corpo, permitindo a respiração da pele e o conforto do paciente. A remoção é feita sem trauma e permite a reutilização do curativo, até que este perca sua aderência e elasticidade. Aplicações sugeridas: Curativos compressivos, Imobilizações, Fixação de curativos, Proteção de locais com ferimentos. | | | | |
| Quantidade: 50 | Valor Unit.: 19,90 | | | Total Item: 995,00 |
| LOTE 36 | Quant.: 1 | Num: 085 | 128,99 | Total: 257,98 |
| Item: 1 | Unidade: unid | Marca: FORTINOX | Modelo: | |
| Descrição: Bacia inox capacidade 4,7 litros | | | | |
| Quantidade: 2 | Valor Unit.: 128,99 | | | Total Item: 257,98 |
| LOTE 38 | Quant.: 1 | Num: 044 | 13,16 | Total: 394,80 |
| Item: 1 | Unidade: unid | Marca: TECNIMED | Modelo: | |
| Descrição: Bandagem triangular confeccionada em tecido de algodão cru de boa qualidade, medindo 1,65 x 1,10 x 1,10 m | | | | |
| Quantidade: 30 | Valor Unit.: 13,16 | | | Total Item: 394,80 |
| LOTE 39 | Quant.: 1 | Num: 095 | 31,00 | Total: 155,00 |

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA COMPRIDA
ÁGUA COMPRIDA-MG**

| | | | | |
|---|---------------------------|-----------------|---------|------------------------|
| Item: 1 | Unidade: unid | Marca: GOLGRAN | Modelo: | |
| Descrição: Bandeja /cuba hospitalar retangular lisa 22x17x1,5 | | | | |
| Quantidade: 5 | Valor Unit.: 31,00 | | | Total Item: 155,00 |
| LOTE 41 | Quant.: 1 | Num: 008 | 25,95 | Total: 519,00 |
| Item: 1 | Unidade: unid | Marca: CARBOGEL | Modelo: | |
| Descrição: Bobina de papel termo sensível reticulado para eletrocardiógrafo compatível com a marca BIONET CARIOCARE 2000 , 210x30 mm | | | | |
| Quantidade: 20 | Valor Unit.: 25,95 | | | Total Item: 519,00 |
| LOTE 49 | Quant.: 1 | Num: 078 | 13,72 | Total: 5.488,00 |
| Item: 1 | Unidade: unid | Marca: POLARFIX | Modelo: | |
| Descrição: Campo fenestrado estéril descartável Confeccionado em TNT (tecido não tecido) 100% polipropileno, gramatura 30 tamanho 30x30, janela de 10 cm | | | | |
| Quantidade: 400 | Valor Unit.: 13,72 | | | Total Item: 5.488,00 |
| LOTE 50 | Quant.: 1 | Num: 075 | 14,50 | Total: 2.900,00 |
| Item: 1 | Unidade: unid | Marca: POLARFIX | Modelo: | |
| Descrição: "Campo fenestrado estéril descartável Confeccionado em TNT (tecido não tecido) 100% polipropileno, gramatura 30 tamanho 50x50, janela de 10 cm | | | | |
| " | | | | |
| Quantidade: 200 | Valor Unit.: 14,50 | | | Total Item: 2.900,00 |
| LOTE 51 | Quant.: 1 | Num: 058 | 18,24 | Total: 3.648,00 |
| Item: 1 | Unidade: unid | Marca: POLARFIX | Modelo: | |
| Descrição: Campo fenestrado estéril descartável Confeccionado em TNT (tecido não tecido) 100% polipropileno, gramatura 30 tamanho 70x70, janela de 10 cm | | | | |
| Quantidade: 200 | Valor Unit.: 18,24 | | | Total Item: 3.648,00 |
| LOTE 58 | Quant.: 1 | Num: 023 | 5,10 | Total: 30,60 |
| Item: 1 | Unidade: unid | Marca: SOLIDOR | Modelo: | |
| Descrição: Cânula orotraqueal com cuff ou balonete nº 3,5 | | | | |
| Quantidade: 6 | Valor Unit.: 5,10 | | | Total Item: 30,60 |
| LOTE 59 | Quant.: 1 | Num: 026 | 4,99 | Total: 29,94 |
| Item: 1 | Unidade: unid | Marca: SOLIDOR | Modelo: | |
| Descrição: Cânula orotraqueal com cuff ou balonete nº 4,0 | | | | |
| Quantidade: 6 | Valor Unit.: 4,99 | | | Total Item: 29,94 |
| LOTE 60 | Quant.: 1 | Num: 058 | 5,54 | Total: 33,24 |
| Item: 1 | Unidade: unid | Marca: SOLIDOR | Modelo: | |
| Descrição: Cânula orotraqueal com cuff ou balonete nº 4,5 | | | | |
| Quantidade: 6 | Valor Unit.: 5,54 | | | Total Item: 33,24 |
| LOTE 63 | Quant.: 1 | Num: 060 | 5,63 | Total: 33,78 |
| Item: 1 | Unidade: unid | Marca: SOLIDOR | Modelo: | |
| Descrição: Cânula orotraqueal com cuff ou balonete nº 6,0 | | | | |

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA COMPRIDA
ÁGUA COMPRIDA-MG**

| | | | | |
|--|----------------------------|-------------------|---------|-------------------------|
| Quantidade: 6 | Valor Unit.: 5,63 | | | Total Item: 33,78 |
| LOTE 66 | Quant.: 1 | Num: 096 | 4,439 | Total: 53,268 |
| Item: 1 | Unidade: unid | Marca: SOLIDOR | Modelo: | |
| Descrição: Cânula orotraqueal com cuff ou balonete nº 7,5 | | | | |
| Quantidade: 12 | Valor Unit.: 4,439 | | | Total Item: 53,268 |
| LOTE 73 | Quant.: 1 | Num: 031 | 29,00 | Total: 87,00 |
| Item: 1 | Unidade: unid | Marca: CPL | Modelo: | |
| Descrição: Cânula de traqueostomia em PVC estéril com balonete nº 6 | | | | |
| Quantidade: 3 | Valor Unit.: 29,00 | | | Total Item: 87,00 |
| LOTE 74 | Quant.: 1 | Num: 066 | 29,00 | Total: 87,00 |
| Item: 1 | Unidade: unid | Marca: CPL | Modelo: | |
| Descrição: Cânula de traqueostomia em PVC estéril com balonete nº 7 | | | | |
| Quantidade: 3 | Valor Unit.: 29,00 | | | Total Item: 87,00 |
| LOTE 75 | Quant.: 1 | Num: 037 | 29,00 | Total: 87,00 |
| Item: 1 | Unidade: unid | Marca: CPL | Modelo: | |
| Descrição: Cânula de traqueostomia em PVC estéril com balonete nº 8 | | | | |
| Quantidade: 3 | Valor Unit.: 29,00 | | | Total Item: 87,00 |
| LOTE 77 | Quant.: 1 | Num: 039 | 118,80 | Total: 237,60 |
| Item: 1 | Unidade: unid | Marca: JB | Modelo: | |
| Descrição: Capas para Colchão hospitalar 188x088x010 revestido em courvim azul com zíper | | | | |
| Quantidade: 2 | Valor Unit.: 118,80 | | | Total Item: 237,60 |
| LOTE 81 | Quant.: 1 | Num: 048 | 1,45 | Total: 72,50 |
| Item: 1 | Unidade: unid | Marca: MARKMED | Modelo: | |
| Descrição: Cateter nasal tipo óculos infantil Dispositivo utilizado na inalação de oxigênio para pacientes infantis, 8FR com transtornos de respiração e /ou com perturbações no transporte de oxigênio.Tubo fabricado em cloreto polivinila PVC, flexível na cor verde. Narina: especial para crianças em PVC macio, atóxico. Conector universal de fácil adaptação. Embalagem em papel grau cirúrgico. Esterilização a óxido de etileno. | | | | |
| Quantidade: 50 | Valor Unit.: 1,45 | | | Total Item: 72,50 |
| LOTE 86 | Quant.: 1 | Num: 059 | 0,38 | Total: 5,70 |
| Item: 1 | Unidade: unid | Marca: ADLIN | Modelo: | |
| Descrição: Clamps para cordão umbilical, estéril por gás ETO, embalagem individual | | | | |
| Quantidade: 15 | Valor Unit.: 0,38 | | | Total Item: 5,70 |
| LOTE 87 | Quant.: 1 | Num: 080 | 5,40 | Total: 21.600,00 |
| Item: 1 | Unidade: litro | Marca: CICLOFARMA | Modelo: | |
| Descrição: Cloro ativo 1%, galão de 1 litros | | | | |
| Quantidade: 4.000 | Valor Unit.: 5,40 | | | Total Item: 21.600,00 |
| LOTE 88 | Quant.: 1 | Num: 025 | 2,79 | Total: 1.395,00 |
| Item: 1 | Unidade: unid | Marca: DESCARPACK | Modelo: | |

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA COMPRIDA
ÁGUA COMPRIDA-MG**

Descrição: Coletor de urina em sistema fechado – 2000 ml

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 2,79** Total Item: 1.395,00

LOTE 96 Quant.: 1 Num: 065 400,00 **Total: 800,00**

Item: 1 Unidade: unid Marca: RG Modelo:

Descrição: Colchão hospitalar 188x088x010 revestido em courvim azul

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 400,00** Total Item: 800,00

LOTE 98 Quant.: 1 Num: 074 52,699 **Total: 52.699,00**

Item: 1 Unidade: pacote Marca: ERIMAX Modelo:

Descrição: Compressa cirúrgica 45x50, sem fio radiopaco pacote com 50 unidades

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 52,699** Total Item: 52.699,00

LOTE 103 Quant.: 1 Num: 047 9,91 **Total: 79,28**

Item: 1 Unidade: unid Marca: DARU Modelo:

Descrição: Conjunto de máscara de nebulização em PLÁSTICO + extensão com saída para ar comprimido - tamanho adulto

Quantidade: 8 **Valor Unit.: 9,91** Total Item: 79,28

LOTE 104 Quant.: 1 Num: 008 9,91 **Total: 79,28**

Item: 1 Unidade: unid Marca: DARU Modelo:

Descrição: Conjunto de máscara de nebulização em PLASTICO + extensão com saída para ar comprimido - tamanho infantil

Quantidade: 8 **Valor Unit.: 9,91** Total Item: 79,28

LOTE 106 Quant.: 1 Num: 019 18,63 **Total: 279,45**

Item: 1 Unidade: unid Marca: ROMED Modelo:

Descrição: Copos para umidificador de oxigênio frasco de PVC de 250 ml porca NY_on

Quantidade: 15 **Valor Unit.: 18,63** Total Item: 279,45

LOTE 111 Quant.: 1 Num: 018 6,39 **Total: 639,00**

Item: 1 Unidade: unid Marca: VITALDERM Modelo:

Descrição: Curativo de hidrocoloide 10cm X 10cm

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 6,39** Total Item: 639,00

LOTE 112 Quant.: 1 Num: 092 21,40 **Total: 2.140,00**

Item: 1 Unidade: unid Marca: CASEX Modelo:

Descrição: Curativo de hidrocoloide 20cm X 20cm

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 21,40** Total Item: 2.140,00

LOTE 113 Quant.: 1 Num: 052 3,45 **Total: 345,00**

Item: 1 Unidade: unid Marca: VICPHARMA Modelo:

Descrição: Degermante á base de clorohexidina 2%, destinado a limpeza das mão de acordo com Portaria/MS nº 15 de 23/08/1998s-almotolia de 100 ml

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 3,45** Total Item: 345,00

LOTE 115 Quant.: 1 Num: 007 23,22 **Total: 1.161,00**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA COMPRIDA
ÁGUA COMPRIDA-MG**

| | | | | |
|---|---------------------------|-------------------|---------|------------------------|
| Item: 1 | Unidade: litros | Marca: FOSFONOX | Modelo: | |
| Descrição: Detergente ácido, removedor de oxidação, não corrosivo, sem deixar resíduos. Para uso em instrumental médico-cirúrgico, removendo manchas decorrentes de oxidação. Frasco de 1 litro | | | | |
| Quantidade: 50 | Valor Unit.: 23,22 | | | Total Item: 1.161,00 |
| LOTE 120 | Quant.: 1 | Num: 094 | 2,03 | Total: 406,00 |
| Item: 1 | Unidade: unid | Marca: DESCARBOX | Modelo: | |
| Descrição: Descarpac (caixa coletora de material perfurocortante) de 3 litros | | | | |
| Quantidade: 200 | Valor Unit.: 2,03 | | | Total Item: 406,00 |
| LOTE 121 | Quant.: 1 | Num: 016 | 38,90 | Total: 778,00 |
| Item: 1 | Unidade: unid | Marca: VACUPLAST | Modelo: | |
| Descrição: Descartador para agulhas Descartak I Portátil (para seringas Luer, Luer lock e coletores de sangue a vácuo). | | | | |
| Quantidade: 20 | Valor Unit.: 38,90 | | | Total Item: 778,00 |
| LOTE 122 | Quant.: 1 | Num: 046 | 12,99 | Total: 844,35 |
| Item: 1 | Unidade: pacote | Marca: BIOSANI | Modelo: | |
| Descrição: Dispositivo para Incontinência Urinária, também conhecido como sonda de camisinha, 10 unidades. Cada peça é embalada individualmente e estéril | | | | |
| Quantidade: 65 | Valor Unit.: 12,99 | | | Total Item: 844,35 |
| LOTE 123 | Quant.: 1 | Num: 098 | 4,39 | Total: 26,34 |
| Item: 1 | Unidade: unid | Marca: MEDSHARP | Modelo: | |
| Descrição: Dreno de tórax nº 10 | | | | |
| Quantidade: 6 | Valor Unit.: 4,39 | | | Total Item: 26,34 |
| LOTE 126 | Quant.: 1 | Num: 084 | 5,13 | Total: 30,78 |
| Item: 1 | Unidade: unid | Marca: MEDSHARP | Modelo: | |
| Descrição: Dreno de tórax nº 16 | | | | |
| Quantidade: 6 | Valor Unit.: 5,13 | | | Total Item: 30,78 |
| LOTE 141 | Quant.: 1 | Num: 039 | 0,969 | Total: 4.845,00 |
| Item: 1 | Unidade: unid | Marca: DESCARPACK | Modelo: | |
| Descrição: Equipo de macrogotas com pinça rolete e injetor lateral para administração de medicamentos | | | | |
| Quantidade: 5.000 | Valor Unit.: 0,969 | | | Total Item: 4.845,00 |
| LOTE 142 | Quant.: 1 | Num: 002 | 3,079 | Total: 76,975 |
| Item: 1 | Unidade: unid | Marca: BIOSANI | Modelo: | |
| Descrição: Equipo de macrogotas fotossensível ambar com pinça rolete e injetor lateral para administração de medicamentos | | | | |
| Quantidade: 25 | Valor Unit.: 3,079 | | | Total Item: 76,975 |
| LOTE 144 | Quant.: 1 | Num: 065 | 1,239 | Total: 991,20 |
| Item: 1 | Unidade: Unid | Marca: DESCARPACK | Modelo: | |
| Descrição: Equipo para nutrição enteral com conector lateral | | | | |
| Quantidade: 800 | Valor Unit.: 1,239 | | | Total Item: 991,20 |

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA COMPRIDA
ÁGUA COMPRIDA-MG**

| | | | | |
|--|----------------|----------------------------|---------|------------------------|
| LOTE 145 | Quant.: 1 | Num: 062 | 140,99 | Total: 1.409,90 |
| Item: 1 | Unidade: unid | Marca: ARTMED | Modelo: | |
| Descrição: Escada 2 Degraus em Aço para leito, Estrutura construída em tubos pintados 7/8", Dois degraus em chapa com piso antiderrapante, Pés com ponteiros de borracha, Tratamento anti-ferruginoso, Pintura eletrostática à pó | | | | |
| Dimensões aprox.: 0,35 x 0,36 x 0,45cm (LxAxC) | | | | |
| Quantidade: 10 | | Valor Unit.: 140,99 | | Total Item: 1.409,90 |
| LOTE 149 | Quant.: 1 | Num: 014 | 4,05 | Total: 121,50 |
| Item: 1 | Unidade: unid | Marca: VICPHARMA | Modelo: | |
| Descrição: Escova dupla face para anti-sepsia das mãos e ante-braços, uso único, composta por corpo plástico flexível dotado de cerdas macias capaz de favorecer a limpeza da pele sem causar abrasão, e de esponja de poliuretano uniformemente impregnada com solução de Digluconato de Clorexidina 2% com tensoativos, indicada como antisséptico tópico. | | | | |
| Quantidade: 30 | | Valor Unit.: 4,05 | | Total Item: 121,50 |
| LOTE 150 | Quant.: 1 | Num: 063 | 5,99 | Total: 59,90 |
| Item: 1 | Unidade: unid | Marca: JPROLAB | Modelo: | |
| Descrição: Escova para limpeza de vidrarias em geral. Fabricada com arame galvanizado e pêlo animal (crina), Diâmetro da Escova: 2,5 cm, Comprimento da Escova: 8,5 cm, Comprimento do Cabo: 14,5 cm, Comprimento do Pincel: 2,5 cm, Comprimento Total: 25,5 cm | | | | |
| Quantidade: 10 | | Valor Unit.: 5,99 | | Total Item: 59,90 |
| LOTE 152 | Quant.: 1 | Num: 042 | 6,10 | Total: 183,00 |
| Item: 1 | Unidade: unid | Marca: VICPHARMA | Modelo: | |
| Descrição: Escova seca para assepsia de mãos e braços | | | | |
| Quantidade: 30 | | Valor Unit.: 6,10 | | Total Item: 183,00 |
| LOTE 166 | Quant.: 1 | Num: 070 | 14,99 | Total: 599,60 |
| Item: 1 | Unidade: metro | Marca: LATEX BR | Modelo: | |
| Descrição: Extensão de borracha tipo garrote-tubo de látex 200 | | | | |
| Quantidade: 40 | | Valor Unit.: 14,99 | | Total Item: 599,60 |
| LOTE 176 | Quant.: 1 | Num: 061 | 38,99 | Total: 155,96 |
| Item: 1 | Unidade: caixa | Marca: PROCARE | Modelo: | |
| Descrição: Fio de mononylon estéril nº 6 agulha 20/ 3/8 - caixa com 24 unid | | | | |
| Quantidade: 4 | | Valor Unit.: 38,99 | | Total Item: 155,96 |
| LOTE 180 | Quant.: 1 | Num: 045 | 2,149 | Total: 322,35 |
| Item: 1 | Unidade: rolos | Marca: CIEX | Modelo: | |
| Descrição: Fita micropore rolo de 25mm x 10m | | | | |
| Quantidade: 150 | | Valor Unit.: 2,149 | | Total Item: 322,35 |
| LOTE 184 | Quant.: 1 | Num: 096 | 7,98 | Total: 79,80 |
| Item: 1 | Unidade: frsc | Marca: VICPHARMA | Modelo: | |
| Descrição: Gel incolor para eletrocardiograma-frasco de 1 kg | | | | |
| Quantidade: 10 | | Valor Unit.: 7,98 | | Total Item: 79,80 |
| LOTE 191 | Quant.: 1 | Num: 069 | 3,28 | Total: 196,80 |

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA COMPRIDA
ÁGUA COMPRIDA-MG**

| | | | | |
|--|----------------------------|-------------------|---------|-------------------------|
| Item: 1 | Unidade: caixa | Marca: POLARZINHO | Modelo: | |
| Descrição: Hastes flexíveis (cotonetes) 100% algodão – 75 unid | | | | |
| Quantidade: 60 | Valor Unit.: 3,28 | | | Total Item: 196,80 |
| LOTE 194 | Quant.: 1 | Num: 016 | 184,30 | Total: 368,60 |
| Item: 1 | Unidade: unid | Marca: G-TECH | Modelo: | |
| Descrição: Inalador/nebulizador portátil bivolt de ar comprimido, composto por máscara em PVC atóxico, copo umidificador e para preparo da medicação e extensão em silicone | | | | |
| Quantidade: 2 | Valor Unit.: 184,30 | | | Total Item: 368,60 |
| LOTE 198 | Quant.: 1 | Num: 041 | 8,959 | Total: 134,385 |
| Item: 1 | Unidade: unid | Marca: DARU | Modelo: | |
| Descrição: kit micro nebulizador adulto contendo Copo: Polipropileno (PP). Máscara: Polietileno Adulto (PE).Mangueira (extensão) de 1,5 m com encaixe para saída de ar comprimido: PVC. | | | | |
| Quantidade: 15 | Valor Unit.: 8,959 | | | Total Item: 134,385 |
| LOTE 199 | Quant.: 1 | Num: 092 | 9,279 | Total: 139,185 |
| Item: 1 | Unidade: unid | Marca: DARU | Modelo: | |
| Descrição: kit micro nebulizador infantil contendo copo em Polipropileno (PP), Máscara em Polietileno (PE) tamanho infantil, Mangueira (extensão) de 1,5 m com encaixe para saída de ar comprimido em PVC. | | | | |
| Quantidade: 15 | Valor Unit.: 9,279 | | | Total Item: 139,185 |
| LOTE 201 | Quant.: 1 | Num: 098 | 36,90 | Total: 147,60 |
| Item: 1 | Unidade: unid | Marca: MEDHSARP | Modelo: | |
| Descrição: Kit Reservatório em PVC rígido atóxico de 2000ml com graduação a cada 100ml para drenagem de mediastino composto por Extensão em PVC atóxico, Conector em PVC rígido atóxico, dreno de tórax maior que o número 20, Embalado em papel grau cirúrgico, Esterilizado a gás óxido de etileno, Indicação: Coleta de secreções torácica (mediastino ou pleural), centro cirúrgico, CTI, emergências e pronto socorro | | | | |
| Quantidade: 4 | Valor Unit.: 36,90 | | | Total Item: 147,60 |
| LOTE 211 | Quant.: 1 | Num: 068 | 122,99 | Total: 245,98 |
| Item: 1 | Unidade: unid | Marca: MD | Modelo: | |
| Descrição: Lamina de laringoscópio curva 1 | | | | |
| Quantidade: 2 | Valor Unit.: 122,99 | | | Total Item: 245,98 |
| LOTE 222 | Quant.: 1 | Num: 028 | 9,988 | Total: 19.976,00 |
| Item: 1 | Unidade: pacote | Marca: ANADONA | Modelo: | |
| Descrição: Lençol descartável com elástico, branco, confeccionado em TNT, 2,00m x 0,90cm, gramatura 20. Atóxico. Embalagem c/ 10 unidades. | | | | |
| Quantidade: 2.000 | Valor Unit.: 9,988 | | | Total Item: 19.976,00 |
| LOTE 224 | Quant.: 1 | Num: 022 | 8,99 | Total: 8.091,00 |
| Item: 1 | Unidade: unid | Marca: DERMAEX | Modelo: | |
| Descrição: Loção oleosa á base de óleo de girassol e ácidos graxos essenciais- frasco de 200 ml | | | | |
| Quantidade: 900 | Valor Unit.: 8,99 | | | Total Item: 8.091,00 |
| LOTE 225 | Quant.: 1 | Num: 012 | 23,80 | Total: 71,40 |
| Item: 1 | Unidade: unid | Marca: IODONTOSUL | Modelo: | |

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA COMPRIDA
ÁGUA COMPRIDA-MG**

Descrição: Lubrificante de instrumental cirúrgico médico e odontológico de Alta e Baixa rotação 200mL. Para prevenção da corrosão e travamento de instrumentais cirúrgicos em processos de esterilização à vapor. Solução de pronto-uso Frascos borrifador de 200 ml. Óleo mineral não tóxico de baixa viscosidade e com elevado grau de pureza. Sua fórmula previne oxidações e lubrifica as partes móveis de instrumentos odontológicos.

Quantidade: 3 **Valor Unit.: 23,80** Total Item: 71,40

LOTE 230 Quant.: 1 Num: 016 18,20 **Total: 3.640,00**

Item: 1 Unidade: caixa Marca: LATEX BR Modelo:

Descrição: Luvas nitrílica sem pó azul, com bainha, P, caixa com 100 unidades

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 18,20** Total Item: 3.640,00

LOTE 231 Quant.: 1 Num: 063 18,89 **Total: 15.112,00**

Item: 1 Unidade: caixa Marca: LATEX BR Modelo:

Descrição: Luvas nitrílica sem pó azul, com bainha, M, caixa com 100 unidades

Quantidade: 800 **Valor Unit.: 18,89** Total Item: 15.112,00

LOTE 237 Quant.: 1 Num: 020 2,48 **Total: 24,80**

Item: 1 Unidade: unid Marca: MARKMED Modelo:

Descrição: Mangueira/extensão,1,60metros, Para Conector Verde 9/16" (uso em oxigênio hospitalar ou nebulizadores com saída de rosca

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 2,48** Total Item: 24,80

LOTE 239 Quant.: 1 Num: 016 5,749 **Total: 172,47**

Item: 1 Unidade: unid Marca: TECNIMED Modelo:

Descrição: Manta térmica cobertor aluminizada, confeccionada em poliéster aluminizado tamanhos 2,1 x 1,4, sem vencimento.

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 5,749** Total Item: 172,47

LOTE 240 Quant.: 1 Num: 058 20,00 **Total: 200,00**

Item: 1 Unidade: unid Marca: MD Modelo:

Descrição: "Máscara de oxigênio adulto, Feito do PVC desobstruído, non-toxic; Tem a transparência elevada e brilho, grampo nasal ajustável.

Tubulação de abastecimento de oxigênio disponível, com 1,20 de extensão com encaixe para umidificador, reanimador adulto e rosca verde para encaixe em bala de oxigênio Cor verde.

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 20,00** Total Item: 200,00

LOTE 241 Quant.: 1 Num: 035 20,00 **Total: 160,00**

Item: 1 Unidade: unid Marca: MD Modelo:

Descrição: "Máscara de oxigênio infantil, Feito do PVC desobstruído, non-toxic; Tem a transparência elevada e brilho, grampo nasal ajustável.

Tubulação de abastecimento de oxigênio disponível, com 1,20 de extensão com encaixe para umidificador, reanimador adulto e rosca verde para encaixe em bala de oxigênio Cor verde.

Quantidade: 8 **Valor Unit.: 20,00** Total Item: 160,00

LOTE 242 Quant.: 1 Num: 005 15,99 **Total: 127,92**

Item: 1 Unidade: unid Marca: MD Modelo:

Descrição: Máscara de oxigênio alta concentração com reservatório adulto

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA COMPRIDA
ÁGUA COMPRIDA-MG**

| | | | | |
|--|----------------------------|------------------|---------|------------------------|
| Quantidade: 8 | Valor Unit.: 15,99 | | | Total Item: 127,92 |
| LOTE 249 | Quant.: 1 | Num: 091 | 59,79 | Total: 239,16 |
| Item: 1 | Unidade: unid | Marca: MD | Modelo: | |
| Descrição: "Máscara laríngea descartável para via aérea difícil n.º 1 – RN a lactentes até 5kg n.º" | | | | |
| Quantidade: 4 | Valor Unit.: 59,79 | | | Total Item: 239,16 |
| LOTE 253 | Quant.: 1 | Num: 045 | 62,99 | Total: 377,94 |
| Item: 1 | Unidade: unid | Marca: MD | Modelo: | |
| Descrição: "Máscara laríngea descartável para via aérea difícil n.º 3 – crianças / adolescentes de 30 a 50 Kg" | | | | |
| Quantidade: 6 | Valor Unit.: 62,99 | | | Total Item: 377,94 |
| LOTE 257 | Quant.: 1 | Num: 056 | 9,37 | Total: 37,48 |
| Item: 1 | Unidade: unid | Marca: MD | Modelo: | |
| Descrição: Máscara para traqueostomia com conector 360º adulto | | | | |
| Quantidade: 4 | Valor Unit.: 9,37 | | | Total Item: 37,48 |
| LOTE 258 | Quant.: 1 | Num: 047 | 9,37 | Total: 37,48 |
| Item: 1 | Unidade: unid | Marca: MD | Modelo: | |
| Descrição: Máscara para traqueostomia com conector 360º infantil | | | | |
| Quantidade: 4 | Valor Unit.: 9,37 | | | Total Item: 37,48 |
| LOTE 259 | Quant.: 1 | Num: 046 | 133,00 | Total: 1.596,00 |
| Item: 1 | Unidade: Unid | Marca: PREMIUM | Modelo: | |
| Descrição: Medidor de pressão pulso automático | | | | |
| Quantidade: 12 | Valor Unit.: 133,00 | | | Total Item: 1.596,00 |
| LOTE 265 | Quant.: 1 | Num: 059 | 10,50 | Total: 252,00 |
| Item: 1 | Unidade: unid | Marca: VICPHARMA | Modelo: | |
| Descrição: Óleo de vaselina líquida –almotolia de 100 ml | | | | |
| Quantidade: 24 | Valor Unit.: 10,50 | | | Total Item: 252,00 |
| LOTE 272 | Quant.: 1 | Num: 045 | 84,59 | Total: 1.268,85 |
| Item: 1 | Unidade: unid | Marca: HOSPFLEX | Modelo: | |
| Descrição: Papel grau cirúrgico bobina 20x100 | | | | |
| Quantidade: 15 | Valor Unit.: 84,59 | | | Total Item: 1.268,85 |
| LOTE 273 | Quant.: 1 | Num: 028 | 143,69 | Total: 718,45 |
| Item: 1 | Unidade: unid | Marca: HOSPFLEX | Modelo: | |
| Descrição: Papel grau cirúrgico bobina 35x100 | | | | |
| Quantidade: 5 | Valor Unit.: 143,69 | | | Total Item: 718,45 |
| LOTE 278 | Quant.: 1 | Num: 078 | 21,89 | Total: 437,80 |
| Item: 1 | Unidade: unid | Marca: AABC | Modelo: | |

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA COMPRIDA
ÁGUA COMPRIDA-MG**

Descrição: Pinça anatômica 10 cm

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 21,89** Total Item: 437,80

LOTE 287 Quant.: 1 Num: 036 24,38 **Total: 487,60**

Item: 1 Unidade: unid Marca: ABC Modelo:

Descrição: Porta agulha Mayo Hegar 14 cm

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 24,38** Total Item: 487,60

LOTE 288 Quant.: 1 Num: 062 67,86 **Total: 203,58**

Item: 1 Unidade: unid Marca: FAVA Modelo:

Descrição: Porta algodão com mola

Quantidade: 3 **Valor Unit.: 67,86** Total Item: 203,58

LOTE 291 Quant.: 1 Num: 045 12,94 **Total: 258,80**

Item: 1 Unidade: Pac Marca: ANADONA Modelo:

Descrição: Prope 100% TNT c/ 100 unid

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 12,94** Total Item: 258,80

LOTE 294 Quant.: 1 Num: 015 34,58 **Total: 691,60**

Item: 1 Unidade: unid Marca: ABC Modelo:

Descrição: Pinça Kelly curva 14 cm

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 34,58** Total Item: 691,60

LOTE 297 Quant.: 1 Num: 090 7,29 **Total: 218,70**

Item: 1 Unidade: unid Marca: RESGATE SP Modelo:

Descrição: Protetor de queimados e eviscerados, confeccionado em polietileno de baixa densidade, atóxico transparente tamanho 45x45

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 7,29** Total Item: 218,70

LOTE 303 Quant.: 1 Num: 026 22,76 **Total: 2.503,60**

Item: 1 Unidade: unid Marca: PREMISSE Modelo:

Descrição: Refil de gel anti-séptico higienizador de mãos, álcool etílico hidratado com aloe vera 70% INPM – frasco de 800 ml

Quantidade: 110 **Valor Unit.: 22,76** Total Item: 2.503,60

LOTE 305 Quant.: 1 Num: 013 5,34 **Total: 267,00**

Item: 1 Unidade: frsc Marca: ISOFARMA Modelo:

Descrição: Ringer simples – 500 ml

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 5,34** Total Item: 267,00

LOTE 307 Quant.: 1 Num: 059 0,195 **Total: 195,00**

Item: 1 Unidade: unid Marca: VACUPLAST Modelo:

Descrição: Scalp nº 19

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 0,195** Total Item: 195,00

LOTE 308 Quant.: 1 Num: 038 0,199 **Total: 995,00**

Item: 1 Unidade: unid Marca: VACUPLAST Modelo:

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA COMPRIDA
ÁGUA COMPRIDA-MG**

Descrição: Scalp nº 21

Quantidade: 5.000 **Valor Unit.: 0,199** Total Item: 995,00

LOTE 309 Quant.: 1 Num: 029 0,194 **Total: 1.358,00**

Item: 1 Unidade: unid Marca: VACUPLAST Modelo:

Descrição: Scalp nº 23

Quantidade: 7.000 **Valor Unit.: 0,194** Total Item: 1.358,00

LOTE 310 Quant.: 1 Num: 066 0,195 **Total: 585,00**

Item: 1 Unidade: unid Marca: VACUPLAST Modelo:

Descrição: Scalp nº 25

Quantidade: 3.000 **Valor Unit.: 0,195** Total Item: 585,00

LOTE 311 Quant.: 1 Num: 077 0,195 **Total: 78,00**

Item: 1 Unidade: unid Marca: LABOR Modelo:

Descrição: Scalp nº 27

Quantidade: 400 **Valor Unit.: 0,195** Total Item: 78,00

LOTE 312 Quant.: 1 Num: 005 0,259 **Total: 6.216,00**

Item: 1 Unidade: unid Marca: DESCARPACK Modelo:

Descrição: Seringa descartável de 1 ml, com agulha de 8 mm de comprimento (5/16") e calibre de 0,3mm (30G),
AGULHA PEQUENA

Quantidade: 24.000 **Valor Unit.: 0,259** Total Item: 6.216,00

LOTE 313 Quant.: 1 Num: 074 0,209 **Total: 5.016,00**

Item: 1 Unidade: unid Marca: DESCARPACK Modelo:

Descrição: Seringa descartável de 3 ml, sem agulha, bico luer lock (rosca)

Quantidade: 24.000 **Valor Unit.: 0,209** Total Item: 5.016,00

LOTE 314 Quant.: 1 Num: 066 0,219 **Total: 4.380,00**

Item: 1 Unidade: unid Marca: DESCARPACK Modelo:

Descrição: Seringa descartável de 5 ml, sem agulha, bico luer lock (rosca)

Quantidade: 20.000 **Valor Unit.: 0,219** Total Item: 4.380,00

LOTE 315 Quant.: 1 Num: 071 0,318 **Total: 3.180,00**

Item: 1 Unidade: unid Marca: DESCARPACK Modelo:

Descrição: Seringa descartável de 10 ml, sem agulha, bico luer slip

Quantidade: 10.000 **Valor Unit.: 0,318** Total Item: 3.180,00

LOTE 316 Quant.: 1 Num: 069 0,499 **Total: 2.495,00**

Item: 1 Unidade: unid Marca: DESCARPACK Modelo:

Descrição: Seringa descartável de 20 ml, sem agulha, bico luer slip

Quantidade: 5.000 **Valor Unit.: 0,499** Total Item: 2.495,00

LOTE 324 Quant.: 1 Num: 064 0,609 **Total: 6,09**

Item: 1 Unidade: unid Marca: MARKMED Modelo:

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA COMPRIDA
ÁGUA COMPRIDA-MG**

Descrição: Sonda de aspiração traqueal nº 4

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 0,609** Total Item: 6,09

LOTE 325 Quant.: 1 Num: 051 0,819 **Total: 8,19**

Item: 1 Unidade: unid Marca: MARKMED Modelo:

Descrição: Sonda de aspiração traqueal nº 6

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 0,819** Total Item: 8,19

LOTE 326 Quant.: 1 Num: 007 0,789 **Total: 7,89**

Item: 1 Unidade: unid Marca: MARKMED Modelo:

Descrição: Sonda de aspiração traqueal nº 8

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 0,789** Total Item: 7,89

LOTE 327 Quant.: 1 Num: 081 0,799 **Total: 7,99**

Item: 1 Unidade: unid Marca: MARKMED Modelo:

Descrição: Sonda de aspiração traqueal nº 10

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 0,799** Total Item: 7,99

LOTE 328 Quant.: 1 Num: 009 0,829 **Total: 16,58**

Item: 1 Unidade: unid Marca: MARKMED Modelo:

Descrição: Sonda de aspiração traqueal nº 12

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 0,829** Total Item: 16,58

LOTE 337 Quant.: 1 Num: 032 0,829 **Total: 16,58**

Item: 1 Unidade: unid Marca: MARKMED Modelo:

Descrição: Sonda nasogátrica nº 08

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 0,829** Total Item: 16,58

LOTE 339 Quant.: 1 Num: 019 0,839 **Total: 30,204**

Item: 1 Unidade: unid Marca: MARKMED Modelo:

Descrição: Sonda nasogátrica nº 12

Quantidade: 36 **Valor Unit.: 0,839** Total Item: 30,204

LOTE 340 Quant.: 1 Num: 084 0,739 **Total: 26,604**

Item: 1 Unidade: unid Marca: MARKMED Modelo:

Descrição: Sonda nasogátrica nº 14

Quantidade: 36 **Valor Unit.: 0,739** Total Item: 26,604

LOTE 341 Quant.: 1 Num: 095 0,899 **Total: 32,364**

Item: 1 Unidade: unid Marca: MARKMED Modelo:

Descrição: Sonda nasogátrica nº 16

Quantidade: 36 **Valor Unit.: 0,899** Total Item: 32,364

LOTE 344 Quant.: 1 Num: 076 20,85 **Total: 417,00**

Item: 1 Unidade: unid Marca: SOLUMED Modelo:

Descrição: Sonda nasoenteral adulto com guia

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA COMPRIDA
ÁGUA COMPRIDA-MG**

| | | | | |
|--|---------------------------|-------------------|---------|----------------------|
| Quantidade: 20 | Valor Unit.: 20,85 | | | Total Item: 417,00 |
| LOTE 345 | Quant.: 1 | Num: 087 | 20,85 | Total: 312,75 |
| Item: 1 | Unidade: unid | Marca: SOLUMED | Modelo: | |
| Descrição: Sonda nasoenteral infantil com guia | | | | |
| Quantidade: 15 | Valor Unit.: 20,85 | | | Total Item: 312,75 |
| LOTE 346 | Quant.: 1 | Num: 079 | 0,539 | Total: 539,00 |
| Item: 1 | Unidade: unid | Marca: MARKMED | Modelo: | |
| Descrição: Sonda uretral nº 04 | | | | |
| Quantidade: 1.000 | Valor Unit.: 0,539 | | | Total Item: 539,00 |
| LOTE 347 | Quant.: 1 | Num: 004 | 0,679 | Total: 67,90 |
| Item: 1 | Unidade: unid | Marca: MARKMED | Modelo: | |
| Descrição: Sonda uretral nº 06 | | | | |
| Quantidade: 100 | Valor Unit.: 0,679 | | | Total Item: 67,90 |
| LOTE 348 | Quant.: 1 | Num: 094 | 0,569 | Total: 45,52 |
| Item: 1 | Unidade: unid | Marca: MARKMED | Modelo: | |
| Descrição: Sonda uretral nº 08 | | | | |
| Quantidade: 80 | Valor Unit.: 0,569 | | | Total Item: 45,52 |
| LOTE 349 | Quant.: 1 | Num: 004 | 0,579 | Total: 579,00 |
| Item: 1 | Unidade: unid | Marca: MARKMED | Modelo: | |
| Descrição: Sonda uretral nº 10 | | | | |
| Quantidade: 1.000 | Valor Unit.: 0,579 | | | Total Item: 579,00 |
| LOTE 350 | Quant.: 1 | Num: 079 | 0,849 | Total: 849,00 |
| Item: 1 | Unidade: unid | Marca: MARKMED | Modelo: | |
| Descrição: Sonda uretral nº 12 | | | | |
| Quantidade: 1.000 | Valor Unit.: 0,849 | | | Total Item: 849,00 |
| LOTE 351 | Quant.: 1 | Num: 052 | 0,779 | Total: 779,00 |
| Item: 1 | Unidade: unid | Marca: MARKMED | Modelo: | |
| Descrição: Sonda uretral nº 14 | | | | |
| Quantidade: 1.000 | Valor Unit.: 0,779 | | | Total Item: 779,00 |
| LOTE 356 | Quant.: 1 | Num: 017 | 23,64 | Total: 354,60 |
| Item: 1 | Unidade: unid | Marca: DESCARPACK | Modelo: | |
| Descrição: Suporte para coletor de material perfuro cortante descarpack de 20 l | | | | |
| Quantidade: 15 | Valor Unit.: 23,64 | | | Total Item: 354,60 |
| LOTE 359 | Quant.: 1 | Num: 016 | 16,34 | Total: 245,10 |
| Item: 1 | Unidade: unid | Marca: ORTOCENTER | Modelo: | |
| Descrição: Tala moldável em EVA para imobilização de membros tamanhos: P: (53 x 8 cm) AZUL | | | | |
| Quantidade: 15 | Valor Unit.: 16,34 | | | Total Item: 245,10 |

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA COMPRIDA
ÁGUA COMPRIDA-MG**

| | | | | |
|---|----------------------------|-------------------|---------|------------------------|
| LOTE 360 | Quant.: 1 | Num: 065 | 15,71 | Total: 235,65 |
| Item: 1 | Unidade: unid | Marca: ORTOCENTER | Modelo: | |
| Descrição: Tala moldável em EVA para imobilização de membros tamanhos: M: (63 x 9 cm) LARANJA | | | | |
| Quantidade: 15 | Valor Unit.: 15,71 | | | Total Item: 235,65 |
| LOTE 361 | Quant.: 1 | Num: 024 | 15,29 | Total: 229,35 |
| Item: 1 | Unidade: unid | Marca: ORTOCENTER | Modelo: | |
| Descrição: Tala moldável em EVA para imobilização de membros tamanhos: G: (86,5 x 10 cm) VERDE | | | | |
| Quantidade: 15 | Valor Unit.: 15,29 | | | Total Item: 229,35 |
| LOTE 362 | Quant.: 1 | Num: 088 | 115,00 | Total: 1.150,00 |
| Item: 1 | Unidade: unid | Marca: NCS | Modelo: | |
| Descrição: Termômetro infravermelho clínico digital de testa sem contato, emite cores no visor para alertar se há ou não estado febril. As temperaturas aferidas ainda são armazenadas na memória, permitindo um acompanhamento preciso das variações de temperatura. | | | | |
| Quantidade: 10 | Valor Unit.: 115,00 | | | Total Item: 1.150,00 |
| LOTE 363 | Quant.: 1 | Num: 010 | 70,00 | Total: 1.050,00 |
| Item: 1 | Unidade: unid | Marca: INCOTERM | Modelo: | |
| Descrição: "Termômetro De Máxima E Mínima, Tipo Capela com enchimento de mercúrio (Hg); Faixa de Temperatura: -38°C a 50°C; Divisão: 0,1°C; Corpo fabricado em plástico; Botão central automático com função zerador do marcador de máxima e mínima (filete azul); Uso interno e externo, ideal para controle de temperatura interna em geladeiras de vacinas " | | | | |
| Quantidade: 15 | Valor Unit.: 70,00 | | | Total Item: 1.050,00 |
| LOTE 368 | Quant.: 1 | Num: 002 | 15,00 | Total: 300,00 |
| Item: 1 | Unidade: unid | Marca: CASSIFLEX | Modelo: | |
| Descrição: Tesoura Iris Ponta Fina Reta 12cm | | | | |
| Quantidade: 20 | Valor Unit.: 15,00 | | | Total Item: 300,00 |
| LOTE 369 | Quant.: 1 | Num: 096 | 16,99 | Total: 339,80 |
| Item: 1 | Unidade: unid | Marca: CASSIFLEX | Modelo: | |
| Descrição: Tesoura Iris Ponta Fina Curva 12cm | | | | |
| Quantidade: 20 | Valor Unit.: 16,99 | | | Total Item: 339,80 |
| VALOR TOTAL DO CONTRATO: 288.420,415 | | | | |